



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Кинешма

от 31.12.2014 № 3464 п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.06.2011 № 1364п «О Порядке составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Кинешма»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» и руководствуясь статьями 46 и 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма» администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.06.2011 № 1364п «О Порядке составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Кинешма» следующие изменения:

В приложении:

1.1. В пункте 2.6:

1.1.1. в абзаце втором слова «субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием Учреждением в соответствии с муниципальным заданием (выполнением работ) (далее – муниципальное задание)» заменить словами «субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;

1.1.2. в абзаце третьем слова «субсидий, предоставляемых в соответствии с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на осуществление соответствующих целей (далее - целевая субсидия)» заменить словами «субсидий, предоставляемых в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.1.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»;

1.1.4. после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов»;

1.1.5. абзац пятый считать абзацем шестым.

1.2. В пункте 2.7:

1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;

1.2.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.2.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»;

1.2.4. после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов»;

1.2.5. абзацы пятый – седьмой считать соответственно абзацами шестым – восьмым.

1.3. В пункте 2.8:

1.3.1. в абзаце первом слова «в абзацах втором, третьем, четвертом» заменить словами «в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом»;

1.3.2 в абзаце втором слова «в абзаце пятом» заменить словами «в абзаце шестом».

1.4. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общая сумма расходов Учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

1.5. В пункте 2.12:

1.5.1. в абзаце первом слова «целевой субсидии» заменить словами «субсидии, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - целевая субсидия)»;

1.5.2. после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«в графе 4 - код объекта капитального строительства (объекта недвижимости, мероприятия (укрупненного инвестиционного проекта), включенного в федеральную адресную инвестиционную программу, на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого предоставляется субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»;

1.5.3. абзацы шестой - двенадцатый считать соответственно абзацами седьмым - тринадцатым;

1.5.4. в абзаце седьмом слова «в графах 4, 5» заменить словами «в графах 5, 6», слова «в графе 4» заменить словами «в графе 5», слова «в графе 5» заменить словами «в графе 6»;

1.5.5. в абзаце восьмом слова «в графах 6, 7» заменить словами «в графах 7, 8», слова «в графе 6» заменить словами «в графе 7», слова «в графе 7» заменить словами «в графе 8»;

1.5.6. в абзаце девятом слова «в графе 8» заменить словами «в графе 9»;

1.5.7. в абзаце десятом слова «в графе 9» заменить словами «в графе 10».

1.6. Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Кинешма изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А. В. Шуршина.

**Исполняющий обязанности
главы администрации
городского округа Кинешма**

А.И. Крупин

Исп. Хваткова Т.Ю.

Заместитель главы администрации
городского округа Кинешма А. В. Шуршин

Начальник управления правового
сопровождения и контроля М.И. Власова